
ステージ部門　タイムテーブル

企業名 担当学科 室名 場所 番号
久保工業　株式会社
株式会社　新長崎製作所
新日本非破壊検査　株式会社　
長菱ハイテック　株式会社　
株式会社　ナガネツ
三菱重工パワー検査（株）長崎事業部
長崎県立長崎高等技術専門校
株式会社　ウラノ FMS室前 ７棟１階前 1-g
株式会社　大島造船所 溶接板金室 ５棟１階 3-e
株式会社　ＴＭＥＩＣ 長崎事業所
株式会社　セントラル電工
上五島石油備蓄　株式会社 電気計測実習室 ４棟３階 5-d
九州電力送配電　株式会社　長崎支社 慰霊碑横 正門付近 1
滲透工業　株式会社 C科 工業基礎実習室 １棟３階 5-a
大石建設　株式会社 材料基礎実習室 1-a
平木工業　株式会社 定時制下足室前 3
株式会社　中村工務店 I科 インテリア科計画室 １棟４階 7-a
メルコアドバンストデバイス　株式会社
イサハヤ電子　株式会社

5-e

2-d

7-d

M科 機械科製図室 ５棟２階

P科

E科
電気機器実習室 ４棟２階

A科 １棟１階

D科 電子計測実習室 ４棟４階

調理室（調理） ７棟３階 3-g
機器実習室（飲食場所） ７棟２階 2-g

会議室（控室） ３棟１階 1-c
正面玄関前（物品販売、受付） 正門付近 2

育友会 育友会オリジナル物品販売・飲食バザー

　　オリジナル商品の販売
　　飲食バザー　土：うどん・ホットドッグ
　　　　　　　　日：カレー・フランクフルト
　　　　　　　両日：フルーツゼリー
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ザ
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  ※

あ
ら
か
じ
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

諸
注
意

内容時間

９：００～１０：５０

１０：０５～１０：１５

１０：１５～１０：４５

自由観覧ステージ

１０：５５～１２：５５

Ｍ1 「熱きＭ1」

11 月 1 日【土】1日目

BOΦWYZ「ぶっとべ長工」

１３：００～１３：１５

１３：００～１３：４０

放送部「長工TV」

全体観覧ステージ（本校生徒向け）
※一般観覧は不可

開会式９：００～９：２０

　放送部 「長工TV」９：３０～９：４０

　保健委員会「タンパク質について」９：４５～１０：０５

クラス宣伝

吹奏楽部「長工POPs」

１３：２５～１３：４０

１３：５０～１５：１５ 放送部「長工TV」

内容時間

全体観覧ステージ（一般観覧者向け）９：００～１０：２０

放送部 「長工TV」９：００～９：２０

　　保健委員会 「タンパク質について」９：２５～９：４５

吹奏楽部 「長工POPs」９：５０～１０：２０

放送部「長工TV」

E3 「西川合唱団」

１３：２５～１３：３５

11 月２日【日】２日目

RAMI 「長工 Love Fes」

１３：００～１３：１５

自由観覧ステージ

１３：４５～１３：５５

１３：００～１３：５５

１０：３０～１２：３５

BOΦWYZ「ぶっとべ長工」

未来の工業人財発掘 Win‐Win プロジェクト

育友会出展内容

１４：３０～１５：００　　　　　　　　　　　　　　　　閉会式



機械科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

仕上組立実習室 3-d
溶接室 2-e

塑性加工室 1-e
製図室 ５棟２階 4-e

４・５棟間駐車場 ４棟５棟間 7

４棟２階

５棟１階機械科ワークショップ

機械システム科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

産業用ロボット等展示
エアホッケー
企業ワークショップ ＦＭＳ室前 ７棟１階前 1-g
ＢＢＱコンロ展示・販売
大島造船　ワークショップ
こどもと遊ぶブース
ポンポン船を走らせよう！
回流水槽の実演
模型船の進水式
ソーラーボート展示および試乗体験
水中ロボット体験
造船用３Ｄ－ＣＡＤ作品展示 油圧・流体実験室 ４棟２階 8-d

1-g

3-e

8

船体性能実習室(水槽）

ソーラーボート試乗体験のみ
プールで実施

※11：００～12：００（両日とも）

３～４棟間１階
プール

溶接板金室 ５棟１階

ＦＭＳ室 ７棟１階

電気科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

三相誘導電動機の実演
クリップモーター製作（TMEICと一緒に）
電工体験（セントラル電工と一緒に）
製作物の展示（BSOボード、燻製器、射的など）
研究内容発表
上五島石油備蓄・九州電力送配電出展
九州電力送配電　高所作業車　体験 正門前 正門前 2

2-d

5-d

機器室 ４棟２階

計測室 ４棟３階

工業化学科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

  工業化学科　大博覧会２０２５
課題研究作品　展示・販売・体験
　★とんぼ玉、各種アクセサリー、石けんなど
３年生　クラス食品バザー（フルーツ飴）
２年生　クラス展示（くじ引き）
１年生　クラス食品バザー（ミニパンケーキ）
滲透工業株式会社　展示

5-a
9-a

工業基礎・製造化学 １棟３階

大石建設　VR体験

足場組立・展示

建築科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

建築専門部　作品展示・即売 構造実習室 2-a
材料実験室 1-a

平木工業　鉄筋圧接デモンストレーション及び体験
（1日目土曜日のみ参加）

材料実習室前 2-a

語らいの広場 4
建築大工・鉄筋組立課題 展示 ・測量機器展示
3D-CAD 等の図面・模型 展示

11-a計画実習室 1棟2階

1棟1階

インテリア科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

実習・デザイン研究部　作品展示・即売 木工組立実習室 1棟1階 3-a
実習・課題研究・資格試験等　作品展示 住居デザイン室 1棟2階 4-a
企業ワークショップ
デザイン研究部　木工体験

計画室 1棟4階 7-a

電子工学科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

マイコンカー展示
ドローン実演
ストラックアウト、スロットゲーム実演
自動販売機、お菓子落としゲーム機実演
Arduinoマイコン実演
スピーカ２組実演
制御実習装置の展示
企業ワークショップ 計測実習室 7-d

計測実習室
通信応用実習室

電子基礎室
４棟４階

7-d

9-d

10-d

シーケンス制御展示

情報技術科
展示・実演等の内容 室　名 場　所 番号

駐車場のしくみ（ミニチュア模型展示） 第１情報総合実習室 ６棟１階 1-f
プロジェクションマッピング作品展示
３Dプリンタ作品展示販売
３D可視化ソフト・３Dプリンタ作品紹介
レーザ彫刻機によるキーホルダーとコースター製作・販売

Unityによる手作りゲームの紹介
ギターアンプ展示と３Dで情報技術科のパソコン室を再現
環境問題を学べるクイズゲームの紹介

2-f

3-f

4-f第４情報総合実習室 ６棟４階

第１プログラミング室 ６棟３階

第２情報総合実習室 ６棟２階

○定時制
タイトル 内容 室名 場所 　番号

第２建造室 ５棟３階 6-e

課題研究作品展示 課題研究で製作した作品の展示

課題研究作品展示
３ＴＥ

４ＴＥ

３Ａ

１Ａ

２ＴＥ

２Ａ

１Ｔ

４Ａ

クラス

生徒木工製作品展示と販売

ロボコン
ドローン実演・展示

虹アート

２ＴＭ

３ＴＭ

生徒製作品の展示販売

課題研究で製作した作品の展示

中庭

定時４Ｔ教室
（全日Ｅ３教室）

展示

実演
展示

定時４Ａ教室
（全日Ｃ３教室）

２棟１階

２棟ー３棟間

4-b

２棟１階 5-b

9

トイレ

１棟南側 １・２・３階

２棟中央 １・３階

３棟東側 ２階

３棟西側 １・２・３階

１棟南側 ４階

２棟中央 ２階

３棟東側 １階

４棟東側 １階

男
子

女
子

１
棟

 ( 
○

 -
 a

 )

２棟 ( ○- b )

３棟 ( ○ - ｃ )

４棟 ( ○ - ｄ )

５棟 ( ○ - e )

６棟 ( ○ - ｆ )

７
棟

(○
 -
 ｇ

)

正門

南門 裏門

北門

ロータリー

玄関
下

足
室

生徒玄関

WC

WC

WC階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

階段

WC

WC

WC

給食室

5

5　　　　　　　　　　　

 5    
受付

語らいの広場

第一グラウンド

1

2

体育館 ( ○ - ｈ)

1

2

3

4

5

6

7

8

3

4

5

6

1

2

3

1234
678910

1112131415

1
3
46
78

1234
56

7

123
4

1
2

3
4

1

7

8

8

9

10

910 11

8

9

11

〇部活動
部活動 タイトル 内容 室名 場所 番号
新聞部 長工ニュースパーク（まめっちもいるよ） 「工業っ子」、バラアートの展示 LL教室、２・３棟渡り廊下 ３棟３階 6-c

長工POPｓ ステージ演奏 第１体育館 第１体育館 1-h
マーチングショー（晴天時のみ） マーチング披露 第１グラウンド 第１グラウンド 5

美術部 ぷかぷかシェルアート ワークショップ、作品展示 美術室 ３棟３階 4-c
英語部 人間すごろく クイズに答えてマス目を進もう C2教室 ２棟３階 13-b
放送部 長工TV 映像上映 第１体育館 第１体育館 1-h
科学部 レジンの作成 キーホルダー作成 理科室 ３棟３階 5-c
写真部 長工写真展 写真展示、スライドショー 選択教室３ ２棟１階 1-b

クッキー販売、SDGsに関する展示
（１１時～１２時までの１時間のみ）

囲碁将棋同好会 将棋体験 将棋体験 社会科教室 ３棟４階 7-c
茶道同好会 お点前披露 お点前披露（飲食有り） 選択教室１、２ ３棟２階 3-c

ロボット研究部 旋風のロボ研 プログラムを使ったゲーム 第３建造室 ５棟３階 5-e
建築研究部 けんけんの郷 物品バザー 構造実験実習室 １棟１階 2-a
機械工作部 バーベキューグリル売っちゃうぜ他 物品バザー 機械科実習棟前駐車場、車庫前 ５棟１階 6

デザイン研究部 デザイン展 物品バザー 木工組立室 １棟１階 3-a
電気通信部 手作りゲームで遊ぼう！ ゲーム体験 第4情報総合実習室 ６棟４階 4-f
電気工事部 高校生ものづくりコンテスト全国大会　課題製作 実演( 1日目 13:00~15:00　2日目 10:30~12:30) 電気工事室 ４棟２階 1-d
保健委員 タンパク質について ステージ発表、展示 第１体育館 第１体育館 1-h
図書委員 宝探しクイズラリー なぞなぞ 図書室 ３棟４階
国語科 本のPOP紹介 １年生製作物の展示 図書室 ３棟４階

選択教室３ ２棟１階 1-b

吹奏楽部

専
門

技
術
部

教
科

委
員

会

文
化
部

JRC同好会 ワンコインクッキーの販売・私たちにできること

8-c

　番号
1-h
6-b
9-b
5-a
4

2-b
11-d
11-b

4-d

12-b
14-b

5-a
8-a
3-b
15-b
8-b

1-h
5-a
10-b
6-a
2-b

○全日制
学年 学科 タイトル 内容 室名 場所

M 熱きＭ１ ダンス披露 ステージ 第１体育館
P ポップコーン 飲食バザー（ポップコーン） M2 ２棟２階
E インスタ映えスポット 製作物展示 I3 ２棟２階
C プチパンケーキ 飲食バザー（パンケーキ） 工業技術実習室 １棟３階

A エンジェルフェスティバル ゲーム（パチンコ、もぐらたたき、お菓子釣り） 語らいの広場 ２棟１階外

I こびんご迷路 迷路・ゲーム J３ ２棟２階

D ゲームセンター 射的、ボウリング等 電子工作実習室 ４棟４階

J Comme le sucre 飲食バザー（わたがし、クレープ） P２ ２棟３階

M
パイレーツ・オブ・メカニカ～運で
掴み取れ海賊王の残した宝（お菓子）～ ゲーム（景品あり） 計測室 ４棟２階

P Pモビール モビール製作 E2 ２棟３階

E イカゲーム 展示、ミニゲーム A2 ２棟３階

C つりクジ クジでお菓子を吊り上げる 工業技術実習室 １棟３階
A 逃げ出せ！恐怖の製図室 お化け屋敷 建築科製図室 １棟４階
I 飲食バザー（フランクフルト） P3 ２棟１階
D かき氷 飲食バザー（かき氷） I2 ２棟３階
J はやネード 飲食バザー（レモネード） D3 ２棟２階
M 学科出展のみ
P 学科出展のみ
E 西川合唱団 合唱披露 ステージ 第１体育館
C 飲食バザー（フルーツ飴） 工業技術実習室 １棟３階
A Choko BANANA 飲食バザー（チョコバナナ） A3 ２棟２階
I I番出口 脱出ゲーム デザイン室 １棟４階
D シルク・D・ソレイユ 飲食バザー（わらび餅入りドリンク） M3 ２棟１階
J 学科出展のみ

１年

２年

３年
  工業化学科　大博覧会２０２５

Room&Frank

企業・育友会は裏面へ

多目的 １階１棟南側
※語らいの広場横


